様式第１号（単体用）

年  月  日

山形県知事 殿

住   所

商号又は名称

代表者氏名            印

一般競争入札（条件付）参加資格確認申請書

 ○年○月○日付けで公告のありました下記の工事に係る入札参加資格について確認されたく、下記の書類

を添えて申請します。

 なお、公告された資格を有すること並びに添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。

記

１ 工 事 名

２ 添付書類

(1) 施工実績を記載した書面（様式第２号「同種工事の施工実績」）

(2) 施工実績とする工事に係る以下の書類

①ＣＯＲＩＮＳ登録工事における工事カルテ又は工事請負契約書の写し

 記載内容により同種・類似工事の施工実績が確認できない場合は、工事概要等を確認できる仕様書

等の写しを添付すること。

②協定書の写し（共同企業体受注工事の場合のみ）

③工事成績評定通知書の写し（工事成績評定の通知がある場合）

(3) 配置予定の技術者の資格等を記載した書面（様式第３号の２「主任（監理）技術者の資格・工事経

験」）

 配置予定の技術者の「工事経験の概要」における「従事役職」は、現場代理人又は主任技術者若しく

は監理技術者の職名を記載すること。

(4) (3)の技術者の国家資格者証又は監理技術者資格者証の写し及び監理技術者講習修了証の写し

(5) (3)の技術者の経験工事に係る以下の書類

①ＣＯＲＩＮＳ登録工事における工事カルテ又は工事請負契約書の写し

 記載内容により同種・類似工事の施工実績が確認できない場合は、工事概要等を確認できる仕様書

等の写しを添付すること。

②協定書の写し（共同企業体受注工事の場合のみ）

③工事成績評定通知書の写し（工事成績評定の通知がある場合）

(6) 工事成績評定点の一定以上の工事実績があることを参加資格とする場合は、工事成績評定通知書の写

し

(7) 総合評定値通知書の写し（本申請の提出期限前１年７月以内であり、かつ、直近のものに限る。）

(8) 健康保険、厚生年金保険及び雇用保険に係る直近の被保険者標準報酬月額決定通知書又は保険料領収

済額通知書若しくは領収証書の写し

 (7)の総合評定値通知書により健康保険及び厚生年金保険に加入していることが確認できる場合又は

個人事業主でかつ従業員が４人以下のため等により適用が除外される場合は提出を要しない。

(9) 指定技術者等配置計画書

様式第１号（特定共同企業体用）

年  月  日

山形県知事 殿

       共同企業体

住   所

商号又は名称

代表者氏名           印

住   所

商号又は名称

代表者氏名           印

住   所

商号又は名称

代表者氏名           印

一般競争入札（条件付）参加資格確認申請書

 ○年○月○日付けで公告のありました下記の工事に係る入札参加資格について確認されたく、下記の書類

を添えて申請します。

 なお、公告された資格を有すること並びに添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。

記

１ 工 事 名

２ 添付書類

(1) 施工実績を記載した書面（様式第２号「同種工事の施工実績」）

(2) 施工実績とする工事に係る以下の書類

①ＣＯＲＩＮＳ登録工事における工事カルテ又は工事請負契約書の写し

 記載内容により同種・類似工事の施工実績が確認できない場合は、工事概要等を確認できる仕様書

等の写しを添付すること。

②協定書の写し（共同企業体受注工事の場合のみ）

③工事成績評定通知書の写し（工事成績評定の通知がある場合）

(3) 配置予定の技術者の資格等を記載した書面（様式第３号の２「主任（監理）技術者の資格・工事経

験」）

 配置予定の技術者の「工事経験の概要」における「従事役職」は、現場代理人又は主任技術者若しく

は監理技術者の職名を記載すること。

(4) (3)の技術者の国家資格者証又は監理技術者資格者証の写し及び監理技術者講習修了証の写し

(5) (3)の技術者の経験工事に係る以下の書類

①ＣＯＲＩＮＳ登録工事における工事カルテ又は工事請負契約書の写し

 記載内容により同種・類似工事の施工実績が確認できない場合は、工事概要等を確認できる仕様書

等の写しを添付すること。

②協定書の写し（共同企業体受注工事の場合のみ）

③工事成績評定通知書の写し（工事成績評定の通知がある場合）

(6) 工事成績評定点の一定以上の工事実績があることを参加資格とする場合は、工事成績評定通知書の写

し

(7) 総合評定値通知書の写し（本申請の提出期限前１年７月以内であり、かつ、直近のものに限る。）

(8) 健康保険、厚生年金保険及び雇用保険に係る直近の被保険者標準報酬月額決定通知書又は保険料領収

済額通知書若しくは領収証書の写し

 (7)の総合評定値通知書により健康保険及び厚生年金保険に加入していることが確認できる場合又は

個人事業主でかつ従業員が４人以下のため等により適用が除外される場合は提出を要しない。

(9) 指定技術者等配置計画書

(10)共同企業体協定書

(11)委任状

様式第２号

同種工事の施工実績

                       申請者名：

                      ※共同企業体の場合は共同企業体名を入れること

                      （共同企業体名：              ）

同 種 工 事 の 条 件

工

事

名

称

等

工 事 名 称

発 注 機 関 名

施 工 場 所

契 約 金 額              千円 （            千円）

工 期        年  月  日 ～      年  月  日

受 注 形 態 等  単体 ／              ＪＶ（出資比率    ％）

工 事 成 績  工事成績評定通知                     点

工

事

概

要

構 造 形 式

規 模 ・ 寸 法

使用機材・数量

設 計 条 件

（注１） 同種工事として、代表的な１工事を記載すること。

（注２） 共同企業体の構成員としての施工実績を記載する場合には、契約金額の欄の（ ）には、

共同企業体で受注した場合の出資比率に基づく契約金額を記載すること。左欄には、共同企

業体の全体契約金額を記載すること。

（注３） 受注形態等の欄は、施工形態として単体又はＪＶのいずれかを○で囲むとともに、（ ）

には自社の出資比率を記載すること。

様式第３号

現場代理人の資格・工事経験

  申請者名：

 ※共同企業体の場合は共同企業体名を入れること

 （共同企業体名：                      ）

配置技術者の氏名・年齢                            （   才）

最終学歴                        （     年卒業）

法令による資格・免許

                     （   ）

                     （   ）

                     （   ）

工事経験の条件

工
事
経
験
の
概
要

工事名称

発注機関名

施工場所

契約金額            千円  （             千円）

所属会社名  所在地

工期 年   月   日 ～     年   月   日

受注形態等 単体 ／                ＪＶ（出資比率   ％）

従事役職  工事成績評定 点

工
事
概
要

構造形式

規模・寸法

使用機材・数量

設計条件

（注１）現場代理人及び主任（監理）技術者は、それぞれこれを兼ねることができる（低入札価格調査制度を適

用した工事において、調査基準価格を下回った価格をもって契約する場合を除く。）。

（注２）本工事に実際に従事することを前提に、配置予定者の氏名等を記載すること。

（注３）提出時に配置予定者を特定できない場合には、複数の配置予定者を記載することができる。

（注４）記載する配置予定者は、建設業法に規定する営業所の専任の技術者でないこと。

（注５）法令による資格・免許の欄の（ ）には、当該資格・免許の取得年を記載すること。

（注６）経験工事は、現在の勤務先での経験に限定しないものであること。

（注７）共同企業体の構成員としての施工実績を記載する場合には、契約金額の欄の( )には、共同企業体で受注

した場合の出資比率に基づく契約金額を記載すること。左欄には、共同企業体の全体契約金額を記載する

こと。

（注８）受注形態等の欄は、施工形態として単体又はＪＶのいずれかを○で囲むとともに、( ）には自社の出資

比率を記載すること。

様式第３号の２

主任（監理）技術者の資格・工事経験

  申請者名：

 ※共同企業体の場合は共同企業体名を入れること

 （共同企業体名：                      ）

主任・監理の別 主任技術者 ・ 監理技術者

配置技術者の氏名・年齢                            （   才）

最終学歴                        （     年卒業）

法令による資格・免許

                     （   ）

                     （   ）

                     （   ）

工事経験の条件

工
事
経
験
の
概
要

工事名称

発注機関名

施工場所

契約金額            千円  （             千円）

所属会社名  所在地

工期 年   月   日 ～     年   月   日

受注形態等 単体 ／                ＪＶ（出資比率   ％）

従事役職  工事成績評定 点

工
事
概
要

構造形式

規模・寸法

使用機材・数量

設計条件

（注１）現場代理人及び主任（監理）技術者は、それぞれこれを兼ねることができる（低入札価格調査制度を適

用した工事において、調査基準価格を下回った価格をもって契約する場合を除く。）。

（注２）本工事に実際に従事することを前提に、配置予定者の氏名等を記載すること。

（注３）提出時に配置予定者を特定できない場合には、複数の配置予定者を記載することができる。

（注４）記載する配置予定者は、建設業法に規定する営業所の専任の技術者でないこと。

（注５）主任（監理）技術者は、共通（特記）仕様書、入札公告及び入札説明書等に示す資格を有するものとす

ること。

 さらに、監理技術者にあっては、監理技術者資格者証を有する者とすること。

（注６）経験工事は、現在の勤務先での経験に限定しないものであること。

（注７）共同企業体の構成員としての施工実績を記載する場合には、契約金額の欄の( )には、共同企業体で受注

した場合の出資比率に基づく契約金額を記載すること。左欄には、共同企業体の全体契約金額を記載する

こと。

（注８）受注形態等の欄は、施工形態として単体又はＪＶのいずれかを○で囲むとともに、( )には自社の出資比

率を記載すること。

（注９）本様式は、すべての構成員が提出すること。（共同企業体の場合）

様式第４号

                                年  月  日

 （商号又は名称 代表者氏名） 殿

                         山形県知事 ○○ ○○

一般競争入札（条件付）参加資格確認結果通知書

 先に確認申請のあった下記の工事に係る一般競争入札参加資格の審査結果を、下記のと

おり通知します。

記

公 告 日     年  月  日

工 事 名

入札参加資格

の有無及びそ

の理由

有 ・ 無

入札参加資格がないと認めた理由

（注） 入札参加資格がないと認められた者は、入札参加資格がないと認めた詳細理由に

ついて、 年 月 日( )までに○○○課（室）へ説明を求めることができます。

様式第４号の２

                                年  月  日

 （商号又は名称 代表者氏名） 殿

                         山形県知事 ○○ ○○

入札参加資格不適格通知書

 先に確認申請のあった下記の工事に係る一般競争入札参加資格の審査結果は下記のとお

りであり、貴社の行った入札は無効となります。

記

公 告 日     年  月  日

工 事 名

入札参加資格

の有無及びそ

の理由

無

入札参加資格がないと認めた理由

（注） 入札参加資格がないと認められた者は、入札参加資格がないと認めた詳細理由に

ついて、 年 月 日( )までに○○○課(室)へ説明を求めることができます。

様式第５号

                                                                       年  月  日

    （商号又は名称 代表者氏名） 殿

                               山形県知事 ○○ ○○

                         入札参加資格がないと認めた理由に係る説明書

工事名

説  明  事  項

（注） 本説明書で不服がある場合、７日以内に知事に対して、「再苦情申立書」により、再苦情の申立て

    を行うことができる。

担当：発注課・係等

   ＴＥＬ ○○○―○○○―○○○○

様式第６号

                                                                     年  月  日

    （商号又は名称 代表者氏名） 殿

        山形県知事 ○○ ○○

                       一般競争入札（条件付）設計図書等に関する回答書

工事名

回  答  事  項

担当：発注課・係等

   ＴＥＬ ○○○―○○○―○○○○

	05-08 様式第１号　参加資格確認申請書
	05-09 様式第２号　同種工事の施工実績
	05-10 様式第３号　現場代理人(H25.5.1)
	05-11 様式第３号の２　主任技術者(H25.5.1)
	05-12 様式第４号　参加資格確認結果通知書
	05-13 様式第４号の２　入札参加資格不適格通知書
	05-14 様式第５号　非資格理由説明書H24.05.01
	05-15 様式第６号　設計図書等に関する回答書H24.05.01